
 

 

 

  
  

 

1 

 

318040/2024, ΦΕΚ-4514/Β/02.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

318040/2024, ΦΕΚ-4514/Β/02.08.2024 

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Γενικής Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας Θεσσαλίας στον 

Αντιπεριφερειάρχη Υγείας. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τα άρθρα 113, 159, την παρ. 4 του άρθρου 160 και το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2.Τα άρθρα 42 και 43 του ν. 4804/2021 «Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών Αρχών και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 90). 

3.Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45). 

4.Το άρθρο 5 και την περ. β  της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις». 

5.Την παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄ 133). 

6.Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 

ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/27-12- 2010): 

‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει» (Β’ 4788), όπως τροποποιήθηκε με 

τις υπ’ αρ. 88844/6-5-2021 (Β’ 2054), υπ’ αρ. 170949/23-8-2021 (Β’ 4163) και υπ’ αρ. 

21684/ 21-3-2024 (Β’ 2078) όμοιες. 

7.Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία 

ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-1-2024 έως 31-12-2028. 

8.Το από 27-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας των ανωτέρω. 

9.Την υπ’ αρ. 1140/2.1.2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 5.1.2024 - ΑΔΑ: Ψ9ΦΨ7ΛΡ-ΒΩΑ) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί ορισμού Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και 

ανάθεσης άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 232484/22-5-

2024 (ΑΔΑ: ΨΛ5Σ7ΛΡ-Ξ4Τ) απόφαση. 

10.Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό 

ανάγκη άσκησης από τον Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων. 

11.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την ταχύτερη διεκπεραίωση των 

υπηρεσιακών θεμάτων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Περιφέρειας Θεσσαλίας και την 

καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

318040/2024, ΦΕΚ-4514/Β/02.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

12.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού ή της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:  

Τη μεταβίβαση των κάτωθι αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Γενικής 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Θεσσαλίας στον 

Αντιπεριφερειάρχη Υγείας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως ακολούθως: 

1.Αύξηση, μείωση και ανακατανομή των κλινών Ιδιωτικών Κλινικών. 

2.Συγκρότηση Επιτροπών ελέγχου, Ιδιωτικών Κλινικών, φορέων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 

Υγείας, Εργαστηρίων Φυσικοθεραπείας, Οδοντοτεχνικών Εργαστηρίων, Κέντρων 

Αδυνατίσματος, Καταστημάτων Οπτικών Ειδών, Ιδιωτικών Προνοιακών Επιχειρήσεων. 

3.Συγκρότηση επιτροπής γνωμοδότησης σχετικά με τη χορήγηση άδειας εγκατάστασης και 

χρήσης του οικήματος σε εκδιδόμενα με αμοιβή άτομα. 

4.Γνωμοδοτήσεις από Νομική Υπηρεσία. 

5.Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερινές ώρες, 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή. 

6.Συγκρότηση συνεργείου για υπερωριακή (απογευματινή) απασχόληση και απασχόληση 

κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών. 

7.Πρωτογενή τεκμηριωμένα αιτήματα προς τις αρμόδιες Διευθύνσεις της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 17 Ιουλίου 2024 


